1

RESULTADO - CONVOCAÇÃO Nº 028/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

REGIÃO METROPOLITANA – CA

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº 003/2020

– NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei

nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 003/2020, torna público o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

Convocação nº 028/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO - REGIÃO

METROPOLITANA – CA, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 74 1471809

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Cristiane Rodrigues Gotler 75 1471818 Deferido – Ac

Leyliany Moraes Da Silva 76 1471863 Deferido – Ac

Jacilene Martins Leite Locatelli 77 1471881 Deferido – Ac

 78 1472008

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Maria Aparecida Silveira Rodrigues 79 1472009 Deferido – Ac

Veronica Sobrinho Quirino 80 1472031 Deferido – Ac

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 81 1472034

 82 1472062

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Maria Amélia Souza Ferreira 83 1472183 Deferido – Ac

Rosane Couto Dos Santos 84 1472250 Deferido – Ac

Dalva Maria Das Graças Binda 85 1472257 Deferido – Ac

 86 1472259

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 87 1472395

 88 1472415

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 89 1472452

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Jackcelane Fernandes Tompson 90 1472498 Deferido – Ac

Adriano Gustavo Soares Silveira            91 1472530 Deferido – Ac

Ana Paula Lazaro De Souza Motta 92 1472614 Deferido – Ac

 93 1472616

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 94 1472650

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 95 1472687

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Jeane Silva Do Espirito Santo

Figueiredo 96 1472692

Deferido – Ac

Josiane Guedes Ramalho Lopes 97 1472717 Deferido – Ac

 98 1472735

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 99 1472752

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Fernanda Viguini Nepomuceno 100 1472766 Deferido – Ac

Sabrina Aurora Souza Loyola 101 1472868 Deferido – Ac

 102 1472955

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Marcia Aparecida Ferrareis 103 1472957 Deferido – Ac

 104 1472992

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 105 1473119

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 106 1473120

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 107 1473145

Josicleia Amancio Da Silva 108 1473199 Deferido – Ac

Kelen Fernandes Dos Santos

Gonçalves 109 1473205

Deferido – Ac

Lilian Lorencini 110 1473242 Deferido – Ac

Marciele Cristine Campos Dos

Santos 111 1473266

Deferido – Ac

Marcia Loiola Farias 112 1473271 Deferido – Ac

 113 1473276

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Vanderlea Mendes Fracalossi 114 1473288 Deferido – Ac

Luciana Araujo Otoni 115 1473328 Deferido – Ac

 116 1473374

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 117 1473388

Elza Rosa Da Silva Hastenreiter 118 1473398 Deferido – Ac

Andréia Gomes Almeida Henkert 119 1473410 Deferido – Ac

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 120 1473430

3

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 121 1473484

 122 1473498

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Vanilda Chagas Madeira 123 1473546 Deferido – Ac

 124 1473599

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 125 1473628

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 126 1473635

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 127 1473648

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 128 1473654

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 129 1473674

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Carla Souza De Andrade Resende 130 1473735 Deferido – Ac

 131 1473738

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 132 1473767

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 133 1473777

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 134 1473787

 135 1473809

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 136 1473818

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 137 1473867

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 138 1473948

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 139 1473998

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 140 1474000

Mara Lúcia Rodrigues 141 1474028 Deferido – Ac

Valéria Gomes Salles 142 1474124 Deferido – Ac

 143 1474203

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Marcia Simoes Mercier 144 1474206 Deferido – Ac

Joana Angélia Adão Bernardes 145 1474218 Deferido – Ac

JOÃO RICARDO DAMAZIO

CARVALHO 146 1474226

Deferido – Ac

Ivanir Pinto da Silva 147 1474262 Deferido – Ac

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 148 1474264

 149 1474292

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 150 1474335

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

4

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 151 1474352

 152 1474376

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 153 1474480

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Daiane Breda de Sousa 154 1474498 Deferido – Ac

 155 1474503

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Fernanda dos Santos 156 1474539 Deferido – Ac

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 157 1474549

 158 1474574

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 159 1474595

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 160 1474642

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

CONVOCADO VAGA

RESERVADA ÍNDIO 7

1475663

 8

1480185 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 9

1483441 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 10

1470433 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 11

1471239 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 12

1474026 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

MARCOS LEMOS CARNEIRO 13 1480134 Deferido – PcD

Márcio Elias Garcia Junior 14 1470517 Deferido – PcD

 15

1475483 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 13

1473484 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 14

1473777 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 15

1473787 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

DELANILTON JERONIMO

CARVALHO 16

1474000 Deferido – Negro

 17

1474264 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

5

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

Edson Machado Ferreira 18 1474352 Deferido – Negro

ROSA MARIA NETA 19 1474549 Deferido – Negro

 20

1475029 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Alice dos Santos Souza 21 1475405 Deferido – Negro

 22

1475674 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 23

1475775

 24

1475872 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

SUELY CRISTO ALVARINO 25 1476195 Deferido – Negro

 26

1476770 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 27

1476806 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA ÍNDIO

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 2

1485311 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 3

1475663 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO:  MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 23 1477932
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 24 1477934

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 25 1478076

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Andre Dias OLIVEIRA 26 1478522 Deferido – Ac

 27 1479107

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 28 1479245

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 29 1479293

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Luiz Geraldo Silva 30 1480062 Deferido – Ac

 31 1480406

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

PEDRO MARCOS DOS

SANTOS 32 1480603

Deferido – Ac

CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 33 1481158

6

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

Philadelphco Brito Moreira 2

1470691 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 05

1481158 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 06

1482298 Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO:  TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 13 1484622

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

MIRIAN ALMEIDA LOPES 14 1485036

Indeferido - Não encaminhou

documentos conforme o edital.

 15 1486709

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Cíntia Aparecida Santos 16 1470362 Deferido – Ac

Jocimar Da Cunha Nascimento 17 1470885 Deferido – Ac

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 18 1479347

 19 1480806

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 20 1475580

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 21 1477307

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 22 1478245

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 23 1471333

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 24 1471623

Wellington Heringer Catrinck 25 1473627 Deferido – Ac

 26 1476735

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 27 1483971

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 28 1486118

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 29 1487485

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 30 1475166

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

7

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 31 1477845

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 32 1479069

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

CONVOCADO VAGA RESERVADA

NEGRO 33 1479106

 34 1479765

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 35 1482893

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 36 1485605

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 37 1488088

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

 05 1479347

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 06 1471333

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 07 1471623

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 08 1479106

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

2. - DO RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 003/2020 e foram indeferidos, poderão

entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br no período do dia 16 de

JUNHO de 2020, até as 13 horas do dia 17 de JUNHO de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Motorista I - CA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

mailto:editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br

8

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE